
24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Agosto de 2023.

DATA DA ASSINATURA 09/08/2023

ADRIANA BATISTA VIDAL ZARDINI
DIRETORA GERAL DO CREFES

Protocolo 1146041

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 004/2023

PROCESSO nº 2023-K2ND3
CONTRATANTE: CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CREFES.
CONTRATADA: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA - 
CNPJ: 50.429.810/0001-36

OBJETO: incluir as disposições sobre proteção de 
dados pessoais a que as Partes estão sujeitas, em 
observância à Lei nº 13.709/2018, referentes ao 
Contrato nº 004/2023

DATA DA ASSINATURA - 09/08/2023

ADRIANA BATISTA VIDAL ZARDINI
DIRETORA GERAL DO CREFES

Protocolo 1146092

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

PORTARIA Nº 635-S, DE 08 DE AGOSTO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº. 3043, 
de 31 de dezembro de 1975 e, tendo em vista o que 
consta no e-Docs nº 2023-3VXZ13,

RESOLVE:

CONCEDER liberação à servidora MARCELA 
GUIMARÃES NEVES, n.º funcional 3445437, 
vínculo 2, ocupante do cargo de Analista de Registro 
Empresarial, fundamentado no Artigo 183, inciso V, 
da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 1994, 
para participar da Marcha das Margaridas, compondo 
a delegação do Sindipúblicos, a ser realizada nos 
dias 15 a 16 de agosto de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1145342

        PORTARIA N.º 38-R, DE 09 DE AGOSTO DE 
2023.

Aprova a Norma de Procedimento SRH Nº 055 - 
Registro e Transmissão de CAT dos Servidores 
Vinculados ao RGPS - versão 01.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no exercício da competência 
prevista no inciso II, do Art. 98, da Constituição do 
Estado do Espírito Santo, e no uso da atribuição legal 
que lhe confere a alínea “o”, do Art. 46, da Lei nº. 
3.043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar e implantar a Norma de 
Procedimento:

SRH Nº 055 - Registro e Transmissão de CAT dos 
Servidores Vinculados ao RGPS, versão 01.

Art. 2º - A Norma de Procedimento está 
disponibilizada na íntegra na página eletrônica da 
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos 
(www.seger.es.gov.br/srh).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 09 de agosto de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1145492

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 370/2023
PROCESSO Nº 2023-55M61
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para 
Ministrar Aulas no Componente Curricular de Ciências 
Humanas e Suas Tecnologias - Programa Pré Enem - 
Demanda Específica Sedu - TC 004/2023.
Contratado: Francielle Costa de Almeida
Período: 04/08 a 03/11/2023 Valor Hora: R$ 94,00
Carga Horária Total: 80h.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 1500100100.

Vitória, 09 de agosto de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora-Presidente / ESESP
Protocolo 1146131

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 399/2023
PROCESSO Nº 2023-DLFCQ
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente 
Assistente no curso: Treinamento do Sistema E-Docs.
Contratado: Rodrigo Cardoso Garcia
Período: 29/08/2023
Valor Hora: R$ 17,00
Carga Horária Total: 8h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 1500.

Vitória, 09 de agosto de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora-Presidente / ESESP
Protocolo 1146134

Marcio.Comassetto
Realce

Marcio.Comassetto
Realce

Marcio.Comassetto
Realce

Marcio.Comassetto
Realce


